voluntate dñi pcedente dicitur ad que specialiter venit et ita loquitur dictū spec. i loco alleg. Et ista fuerunt verba reuelē de memorie dñi poncij raynaudi reuerendi dñi genitoris mei. ¶ Unde qd dixi de vbiis apostoli solitis in instris q possit aliter nare &c. exceptis sanctis militib; intellige sane si ultra iungant vba importātia effectū dicitur vt ē vbi habeat vel filia vba equipolentia. q; tūc nō est requirendus dñs: dñi tñ nō fiat alienatio in personas prohibitas. vt est ecclia vel psona religiose. s. de alie. feu. §. inde pōt presumi et si de feu. cōtro. fue. c. q clericus. et de bñfi. femine. §. si. vel psona nō pdonee facilitate dūentēdi vt not. Ber. in. c. potuit. ex de locato. et i spe. tit. de locato. §. nñc videndū. ff. si. vniuersitas. nota. Jac s. de alie. feu. inde pōt presumi. et dicā. j. circa mās tertij nobil. ¶ S; si simplr pcederet posse videri vñs alienare et aliter eēt dicēdū vt p; ex iam dictis: qd est tenēdū mēti. ¶ Et pdicta vā qñ simplr cōcedit et gñalr alienare. s; si spāl; cōcederet respectu certe psona nō eēt dubiū q i talē psonā possit fieri alienatio. Nec spectaret alia lnia. s; si vlteri; i aliā psonā fieret nō valeret alienatio Et ideo si def licentia vendendi amico tali. et vendat alij nō valet ita notat p glo. ij. hic. et idem Jaco. per. l. cū seruo. ff. de pben. emp. Idem cap. i. p

Mo. q  
dicitur  
empb.  
frater  
nizat  
cū con  
tractu  
feuda  
li.

Not. d  
effect  
tu vbi  
hēant  
q apo  
ni sol;  
in ali  
quib;  
instru  
mētis

Utruz  
lnia as  
lienāz  
diertē  
dada  
psōas  
phibi  
tas.

qñ da  
tur li  
centia  
venden  
di vni  
psone

6  
videb  
an sit  
vassal  
lus ve  
didit  
feudū  
fineli  
cētia  
p<sup>o</sup> re  
cupa  
uit an  
feudū  
amit  
tat.

quo. l. si quis mihi bona. §. pe.  
ff. de acquire. here. et. l. denū  
ciasse. §. qd tamen. ff. de adul.  
et sic est expedita ista glo. iij. hu  
ius. §. ¶ Veniamus ad questio  
nes. circa hanc materiā primi  
notabilis. ¶ Quero quid si va  
fallus vendidit sine licētia et  
post recuperavit et nūc intro  
glo. ij. huius. §. que arguit. pro  
et ptra. Primo q obstante re  
cuperatiōe feudū nō amittat  
vt. l. ex hoc edicto. §. si qs. ff. de  
alie. iu. mu. cā. fac. et. l. sicut. §.  
superuacuum. qui. mo. pig. vel  
ypo. sol. Contra qd amittat  
vt. l. j. §. si rem. ff. de positi. con  
cludit esse casum p hac pte. §.  
quid iuris si sit post alie. feud.  
vassal. illud recup. c. vno qd in  
cipit pterea. in prin. et hoc se  
quitur doct. fm qd intelligas  
si vassallus vendidit et tradidit  
et sic fuit perfecta veditio et p  
traditionē translatum dñium  
vt. §. per traditionē. insti. de re  
rū diui. et. l. traditionib<sup>o</sup>. C. de  
pact. de qua perfectione et de  
alijs habet in. l. j. C. de piculo.  
et cōmo. rei vendi. et ita qstitū  
fuit ius dño. per qd nō obst. di  
ctus. §. si qs cū concord. q in  
illis erat res integra et ita in  
tellexit Bar. licz sub cincte lo  
quatur in. l. sequif. §. idē labeo  
ff. de vsucap. Sed si vassall<sup>o</sup> cū  
voluntate dñi alienat et postea  
recuperet quo iure debeat cō  
feri illa res dic vt dicto tit. qd  
iuris sit et. §. pfecto. per glos.  
et Jaco. et caprioli. Sec<sup>o</sup> si cō

tractus esset nudus a traditio  
ne et sic extitisset res in finib<sup>o</sup>  
¶ Actus. qd sequitur Jaco. in di  
cto titulo qd iuris sit et. quia  
tunc non interest domini nec  
talis actus est pphibitus. ¶ Et  
istud idem dicit doct. in re em  
phiteotecaria. ¶ Not. pet. iaco.  
de act. in rem pro re emphi. §.  
et circa legē fi. et. et spec. ti. de  
locato. §. nunc aliqua. ver. pcv.  
dicit<sup>o</sup> ¶ Def. Jac. hoc etiā tenet  
expresse in re feudali. in tit. de  
cōditio. ex. l. imperialem. §. cal  
lidis. ibi dant alias vendunt et  
in alios transferūt et. pro quo  
l. alienatū in prin. ff. de vbozū  
signifi. et pro hoc etiā facit no  
tabiliter. l. ij. ff. de rescin. ven.  
¶ Quero quomodo ergo scōz  
ista pcedit qd quotidie ponit  
in instrumentis. ¶ Constituent  
se suo noie possidere et. iuxta  
l. quod meo. ff. de acqui. posses.  
an si sic dicatur in instrumēto  
¶ Actus alienationis rei emphi  
teorie vel feudalis videat tra  
di res. specu. in titu. de emp. et  
vendi. §. j. in prima forma sup  
vbo dare. et in scda forma sup  
verbo iuris emphiteotici. et in  
ver. hoc tñ nota. videat velle q  
in instrumētis emphiteoticis  
feudi vel locationis verba ta  
lia adiecta operentur impro  
prie et ficte vt sic etiā si addi  
cerent ista dedit tradidit con  
stituit se illius nomie vel pca  
rio possidere et. non operatur  
nisi ficte ita q re vera non ha  
beatur res p tradita et p hoc

Quid  
sit res  
ēphi  
teoti  
caria  
vēdat  
et post  
recu  
perat

Quid  
openē  
vba so  
lita ap  
poni i  
instrū  
vz cō  
stituit  
se noie  
suo  
possi  
derē et  
¶ Vel p  
carid  
possi  
dere

videtur casus in l. predia. ff. de acquire. poss. qd instrumentus continens ista vba non probet veram traditionem. nec adeptio- nem possessionis et ibi not. per Jac. de are. et Oldra. et Bart. post eos. tamē Ber. iaco. in ti. de actio. cadē si agitur de emptore. in. §. item est notandū. iubet oīno in talibus subiūgi vs. et predicta voluit et cōces- sit dictus venditor saluo iure dñi a quo tenet in feudis vel emphiteosum et saluis ac retē- tis voluntate et consensu eiusdem. Et sic ista vba pfer- uabunt a cōmisso quia verbū saluē magne efficacit. l. si des- bitor. §. i. ff. quib. mod. pign. v. l. ipo. solu. facit. l. i. C. de fun. pat. ibi salua. l. et. lib. xj. et. l. vni uerfi. ibi saluo canone et. e. ti. Pro hoc etiā do aliud fun- damentū: qz isti ablatiui abso- luti. saluo iure et. faciunt cōdi- tionē. l. qui filiū in princi. ff. de ma. testa. et. l. si qs ita liberta- tem. §. si duo. de sta. libe. et sic cōtractus est cōditionalis et ef- fectus cōditionis impedit trā- slationem domini et possessio- nis. casus est in. l. qui absentis. §. i. ff. de acqren. poss. et ibi no. per Bart. Et lz propter igno- rantia excusetur a commissio: vt dicā. §. q. xvij. Tamen ex hoc pōt dari cautella alienati talē rem. vt faciat cōtractum cōdi- tionale sicut etiā notauit. Jo. blāchi in summa. qui. mo. feu. pmit. §. vassallus. verfi. si peris-

tus fuerit et. Quod maxime pdest quando alienans credi- dit rem liberam. vt ipsam ven- dat conditionaliter si sit libe- ra et si in futurū reperiret ser- uilis i emphiteosim vel ad feu- dum aut als qd habet veditio- nem p non factā et. per dictā l. qui habēti. §. i. ff. de acq. poss. 7

Quero vltorius et reddo ad An va eandē glo. ij. An vassallus possit legare feudū vel in eo heredē possit instituire. et immiscet quandā lega- aliam questionem. An feudo feudū possit serui-ri per substitutum vel in sed illa non est ppria materia eo he- ad presens et ideo remitto ad redē i notata. §. si de feu. contro. fue. stitue- c. si quis decesserit. et dicet. §. re. firmiter. Quidē dū ergo an res feudalīs possit legari vel i ea heres institui. Et itelligit gl. ac format questionē legādo ex- traneo vel extraneū instituen- do descendētibz et agnatīs deficientibus. Et videtur qd sic. vt. l. ex hoc edicto. §. sed he- redez. ff. de alie. iu. mu. cā. fac. allegat etiā. ff. de leg. iij. l. pat. §. iulius agrippa. sed ille text. parū facit. qz ibi fuit nudum pceptum de non alienādo me- rito potuit institui extraneus. Item pro hoc quia heredem instituire vel legare est aliena- tio necessaria. ff. factaz habet. Glo. breuiter tenet cōtrariū qd non possit sic disponi de re feudali. quia in hoc ordinatio defuncti non pcedit. vt de suc- cessio. feu. in princi. pro quo. ff.

Mo. q  
pbun  
saluo.  
et. est  
mag-  
ne effi-  
catie.

de lega. ij. l. peto. §. fratre. et. l. cū pater. §. quindecim. de leg. ij. Idem sequitur hic Jacob. Quid autē dicendū est in rem emphiteotecariā. vide in spe. tit. de locata. §. nūc aliqua. §. si. c. ij. et v. c. ij. Et an heredē in situere sit alienare. vide Jac. in. l. si q̄s prioris. §. certū. C. de secun. nup. et Bar. in dicto. §. fratre. r. l. si ita quis. §. ea. lege ff. de verborum obligatione.

**S**edm quoz dicta intellige p̄dicta sane in heredis institutione. q̄ licet res feudalis sit p̄hibita alienari a lege. tamē vassallus posset generaliter et vniuersaliter in bonis heredē instituire extraneū. et trāsfret res feudalis cū vniuersitate. l. j. ff. de fun. doc. et. l. quidam de acq. rerū domi. cū Ep̄n. Impune etiā absq̄ pena legis. Sed feudū reuertit ad dñm. et illō heres restituere tenet cū retinere nō possit. §. de gra. succe. in feu. §. h̄s r̄o. in fi. faciūt no tata in glo. j. §. an. agna. vel si. defunc. Sed an locus sit treze no. dicet infra. Et p̄dicta intellige nisi dñs concessisset qđ vassallus et cui dedisset id haberet iuxta ea q̄ dixi. §. in. iij. op. quia tunc posset instituire vel legare. not. Joā. blāchi. in summa quib⁹ mo. feu amit. §. item nec p̄aia. Alias aut non pōt feudū etiā p̄ viā testamēti aliquo modo disponi vt. §. dixi. Nec etiā pōt de feudo disponi per viam assignationis vni